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[Finansministeren.] 
egentlig Opdeling mellem det, der er Luk- 
susvarer i større eller ringere Grad, og det, 
der ikke er det. Jeg gaar ud fra, at vi vil 
kunne gennemdrøfte dette Spørgsmaal, men 
jeg er paa Forhaand meget skeptisk over for, 
om det er muligt i generel Form at finde en 
virkelig Løsning af hele dette Problem; dog 
kunde man i hvert Fald for Handskernes 
Vedkommende simpelt hen undtage Hand- 
sker, saaledes at Chaufførhandsker, som det 
ærede Medlem nævnte, undgaar Beskatning. 
Om man kan opstille nogen Forskel i Ar- 
terne af Skind stiller jeg mig yderst skeptisk 
overfor. Jeg er tilbøjelig til at tro, at de 
Skatteteknikere, der har særlig Indsigt i 
disse Anliggender, vil anse det for at være 
en næsten umulig Opgave. Men ogsaa dette 
kan jo undersøges og vurderes i Udvalget, 
naar det nu kommer i Arbejde. 

Jeg skal ikke gøre mange Bemærknin- 
ger til det ærede Medlem Hr. Bjørner, der 
indledningsvis bemærkede, at de fleste ikke 
havde set dette Lovforslag før ved 18-Tiden. 
Det er rigtigt, men jeg synes dog, jeg har 
Lov til at bemærke til det ærede Medlem, at 
han utvivlsomt har faaet Forslaget i For- 
middag paa samme Maade som de øvrige 
Ordførere (Bjørner: Eftermiddag!). Hvis det 
ærede Medlem Hr. Bjørner ikke har faaet 
Lovforslaget før, maa der være sket en Fejl- 
tagelse, for jeg har søgt at faa det bragt 
rundt til samtlige Partiordførere og For- 
mænd for derigennem at lette Ordførerne 
deres Arbejde; jeg er fuldstændig klar over, 
at det er en vanskelig Opgave med saa kort 
en Frist at skulle paatage sig Ordførerskabet 
ved et Forslag af denne Karakter. Men det 
har altid været saadan og vil fremtidig være 
saadan, at ved indirekte Skatter og Forbrugs- 
afgifter er Rigsdagen nødt til at søge Lovene 
gennemført i saa stor Hast som muligt, og 
selv om man er uenig i mangt og meget i For- 
bindelse med denne Lovgivning, tror jeg, 
man vil indrømme, at det af Hensyn til det 
Erhverv, det drejer sig om, er vigtigt og rig- 
tigt, at Lovforslaget søges gennemført saa 
hurtigt som overhovedet muligt, at man. i 
hvert Fald naar til Klarhed over, hvordan 
man vil stille sig hertil, saa hurtigt som 
muligt. 

Med disse Bemærkninger vil jeg udtale 
Haabet om, at det Udvalg, jeg forventer 
bliver nedsat til Lovforslagets Behandling, 
vil arbejde hurtigt og effektivt og hastigt 
søge at naa frem til en Afgørelse af denne 
Sag. Jeg haaber, at det vil være muligt i 
Udvalget at finde en Løsning af de her rejste 
Spørgsmaal, som kan tilfredsstille i saa vid 

Udstrækning, at Lovforslaget kaa blive 
gennemført. 

Aksel Møller: Allerførst maa jeg maa- 
ske have Lov til at sige til det ærede Medlem 
Hr. Anker Lau, at det virkelig var glædeligt 
at høre hans Bemærkninger om Brugsfor- 
eningsbeskatningen; det glæder baade mine 
Venner og mig, at vi nu altsaa kan faa Støtte 
af maaske hele 3, naar vi om kort Tid frem- 
sætter vort Forslag til en Brugsforenings- 
beskatning. 

Til den højtærede Finansminister vil 
jeg gerne gøre et Par ganske enkelte Be- 
mærkninger, idet jeg først og fremmest 
takker for den Forliandlingsvilje, han lagde 
for Dagen paa praktisk talt alle Omraader; 
jeg haaber, der maa komme noget frugt- 
bart ud af det, naar vi faar Lejlighed til at 
møde den højtærede Minister i Udvalget. 

Men den højtærede Minister maa efter 
min Mening ikke forlade sig for stærkt paa 
det, der hedder Produktionsstatistik. Det 
er ikke ret lang Tid siden, det høje Ting 
sidst stod over for en Minister, der havde 
bevæbnet sig med Produktionsstatistikken 
som Grundlag for en Beregning af, hvad 
en indirekte Skat skulde give. Det var 
Konsum-Isen, det drejede sig om, og det 
var det ærede Medlem Hr. Thorkil Kristen- 
sen, der dengang som højtæret Finansmini- 
ster paa Grundlag af Produktionsstatistik- 
ken stillede et Forslag, som krævede en 
betydelig Afgift for at kunne opnaa det Pro- 
venu, som han af finansielle Grunde mente, 
han skulde have. Det viste sig, at Branchen; 
der mødte for Udvalget, kunde give nogle 
Oplysninger og havde et Skøn over den 
faktiske Omsætning af Produktionen af 
Konsum-Is, som afveg fra Produktionsstati- 
stikken, og som var større end denne. Vi: 
rettede os efter Branchen med den davæ- 
rende Finansministers Tilslutning, og vi har 
netop i Dag af den nuværende højtærede 
Finansminister faaet at vide, at Provenuet 
er blevet, saa vidt jeg husker, 11 Mill. Kr. 
Det vil sige 1 Mill. Kr. mere, end hvad den 
daværende højtærede Finansminister havde 
forlangt og mente skulde berettige til en . 
langt større og højere Afgift end den, der 
blev Resultatet af Udvalgsarbejdet. Derfor 
nærer jeg den allerstørste Fortrøstning til, 
at vi kan lægge Produktionsstatistikken. til 
Side og stole paa de gode Mænd fra Bran- 
chen og deres Vurdering, og lægger vi den 
til Grund, skal vi ned paa den halve Afgift 
af den, den højtærede Minister har fore- 
slaaet for at faa det Beløb i Kassen, som 
han nærer Forventning om. 


